

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 64/2020
Processo de Licitação: 64/2020
Data do Processo: 08/04/2020

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 64/2020
b) Licitação Nr.: 21/2020-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 08/04/2020
e) Data da Adjudicação: 08/04/2020 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Contr. Empresa.: JEFFERSON PENNO MEGIER & CIA. LTDA - {31733598/0001-51}-{Valor Global R\$: 7.274,96}, p/ Execução Empreitada Global de REFORMAS e ADEQUAÇÕES de Sala junto ao Posto Saúde B. Operário p/ ""Sala de Vacinas"" em Regime de Urgência, com BAsE no Art. 24 - Inciso II e IV da Lei 8.666/93

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (11147)

1 Demoliç Retir Pavimento Exist.(2).-{M2}-	M2	28,94	0,0000	11,00	318,34
2 Entulhos de Obras Carreg Caminh Bascul. { M3}-	m3	1,16	0,0000	24,00	27,84
3 Limpeza de Contra Piso e Piso Manual - {M2}-	M2	28,94	0,0000	3,00	86,82
4 Limpeza Superfíc.c/ Jato A. Pres. -{M2}-	M2	28,94	0,0000	1,60	46,30
5 Revestim. Cerâmico p/ Piso -{M2}-{Cfe Proj.Téc.}-	M2	28,94	0,0000	90,00	2.604,60
6 Lixamento ""Manual"" com Lixa ""Calafate""-{M2}..	M2	62,84	0,0000	2,00	125,68
7 Pintura Acrílica c/ 2 demãos - Paredes- {{M2}}..	M2	62,84	0,0000	15,00	942,60
8 Lixamento de Abert. Metálicas -{M2}-{SERVIÇOS}-	M2	21,12	0,0000	8,00	168,96
9 Pintura em Esmalt.Sint.Apl.c/2Demaôs-s/Superf.Metal	M2	21,12	0,0000	40,00	844,80
10 Divisoria Cega (+) Colocação- { M2}..	M2	10,92	0,0000	90,00	982,80
11 Remoção de Luminárias -{Manual}-{ Unid.}-	Un	6,00	0,0000	1,00	6,00

Tenente Portela, 8 de Abril de 2020.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 64/2020
Processo de Licitação: 64/2020
Data do Processo: 08/04/2020

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (11147)

12 Luminaria c/ 2 Lamp. -{Cfe Proj. Técnico}-	Un	9,00	0,0000	120,00	1.080,00
13 Cabo Cobre Flex.Isol.{1,5mm2}-{A.Chama}-{450/750V}-{Mts}-	Mts	8,11	0,0000	2,00	16,22
14 Eletroduto Rígido Roscav. DN20 - { Mts.}-	Mts	3,00	0,0000	8,00	24,00
				Total do Fornecedor:	7.274,96
				Total Geral:	7.274,96

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.30.00.00.00.00 (249), 2.044.3.3.90.39.00.00.00.00 (253), 2.056.3.3.90.30.00.00.00.00 (288),
2.056.3.3.90.39.00.00.00.00 (290)

Tenente Portela, 8 de Abril de 2020.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)